REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC
OF KOSOVO

§ KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria e Arsimit
04 Nr.219
Mi:04.05.2023

Duke u bazuar né UA nr.02/2016 pér Aktivitetet Jashtéshkollore i dt.12/01/2016, Ofertén me
numér protokolli 379/01 i dt.07.04.2023 i anuluar pér shkak t& mos pérmbushjes sé kérkesés nga
kompanité ( duke konkuruar mé pak se tre) . Rishpallét nga SHMLE “ Kadri Kusari” né Gjakové
me dt:19.04.2023, me numér protokolli 400/01, lidhur me organizimin e ekskursionit pér
maturanté né SHMLE “Kadri Kusari’né Gjakové, pér bartjen e nxénésve né Republikén e
Shqipérisé me qéndrim né& Durrés. Nga Durrési vizitohen:Vlora, Kruja, Tirana dhe qyteti i Durrésit.
Ekskursioni zgjaté 3 buajtje (katér dité), pansion i ploté) prej datés 23/05/2023 deri mé 26/05/2023.
Lista e konkurentéve pér té fituar Ofertén pér ekskursion t& maturantéve t&¢ SHME “Kadri Kusari”
né Gjakové, jané :

1. NPT “Armendi -Tours” me ¢mim 150.00 €

2.”Meti —Tours” SHPK me ¢mim 100.00 €;

3.“Bledi Bus” SH.P.K me tre (3) ¢gmime 105, 115, 115 ,00€

4.“Kushtrimi NMI” me ¢gmim 120.00€

Raport i Komisionit selektues:

Hapja e ofertave u bé me dt.25/04/2023 né ora 14:02 sipas ofertés nr.400/01 i dt.19/04/2023 ku
prezent kané qené pérfaqésuesit e Drejtorisé sé Arsimit dhe SHMLE ”Kadri Kusari” Gjakové :
1. z.Merita Bokshi — Drejtor i SHMLE
2. z.Anton Pnishi.- Pérfaqésuesi i K&shillit Drejtues t&¢ SHMLE “Kadri Kusari” né Gjakové
3. z.Dukagjin Ademi — zyrtar i DKA-sé
4. z.Bujar Nuqi — Zyrtar ligjor i DKA-sé (procesmbajtes)
Té gjitha ofertat jané& hapur dhe lexuar né praniné e kompanive konkurruese.

Firma transportuese NTP “Armendi -Tours”-Gjakové ka konkuruar me ¢gmim 150.00 , por nuk
i ka kompletuar dokumentacionin sipas ofertés sé shkollés .

Firma transportuese “Meti -Tours” SHPK -Gjakové ka konkuruar me ¢gmim prej 100.00€ pér
nxénés, ku né kété ¢gmim ka ofruar qé kujdestarét e klasave lirohen nga t& gjitha obligimet e kétij
ekskursioni, kompania merr pérsipér bartjen e nxénésve né mbrémjen e maturés , té gjithé nxénésit
jané té liruar nga té gjitha obligimet pér shfrytézimin e plazhit dhe shfrytézimin e pishinés brenda
hotelit.




Oferta bazohet né 3 (tre) buajtje, qéndrim katér ditor me pansion t& ploté, ku ju &shté ofruar
géndrim né Hotel “Bonita” Shpk Golem-Durrés prej dt.23/05/2023 deri mé 26/05/2023 dhe vizitat
né qytetet Vloré , Krujé , Tiran& dhe qyteti i Durrésit gjithashtu ka prezantuar edhe menyné& pér
kéto 4 ditét e géndrimit t& nxénésve.

Jang t€ pérfshiré katér (4) shoferé t& pajisur me certifikata mjekésore dhe jané prezantuar 4
autobusé , ku dhe i plotésojné kushtet pér bartjen e fémijéve pasi qé jané rreth 115 nxénés.

Firma posedon Licencén D — pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit rrugor t& udhétaréve me
autobus brenda dhe jashté Kosovés, licencé kjo e vlefshme nga dt.07/06/2019 gjeré mé
dt.06/06/2024. Ka prezantuar Certifikatén e Regjistrimit, Kontrollin teknik 6 mujor té autobuséve
sipas procedurave ligjore, ka ofruar 3 referenca me imazh pozitiv, Vértetimin Tatimor dhe
Komunal, Licencén e Punés Dr. Baton Lleshi sé bashku me kontratén e punés té kontraktuar nga
kompania SHPK “Meti Tours™” pér kryerjen e shérbimeve mjekésore pér nxénésit (maturantét).
Ka prezantuar Konfirmim rezervimi nga administratori Astrit Ismaili t&¢ Hotelit “Bonita” né Durrés
me kompaniné “"Metit Tours” SHPK, Licencén e agjensionit t& akreditimit t& ushqimeve sipas
oferté€s me nr.prot.400/01 t& dt.19.04.2023 pika (5) t& SHMLE “Kadri Kusari” né Gjakové.

Firma transportuese “Bledi Bus” SH.P.K-Gjakové ka konkuruar me ¢mim prej 105€, né
1.Bonita Luxory, 2.Hotel Harmonia Gruop me ¢gmim 115€, 3. Hotel Kamelia Resort me ¢mim 115
€, pér nxénés ku iu éshté ofruar qéndrim 4 ditor, tre (3) buajtje prej dt.23.05.2023 deri mé
26.05.2023. ku né kété ¢mim ka ofruar qé kujdestarét e klasave lirohen nga té gjitha obligimet e
kétij ekskursioni, kompania merr pérsipér bartjen e nxénésve né mbrémjen e maturés , t& gjithé
nxénésit jané t& liruar nga t& gjitha obligimet pér shfrytézimin e pishinave t& jashtme né té gjitha
hotelet. N& oferté nuk jané paraqité vizitat e qyteteve sipas ofertés sé¢ shkollés “Kadri Kusari” né
Gjakové .

Firma posedon Ligencén D — pér ushtrimin e veprimtarisé s& transportit rrugor t& udhétaréve me
autobus brenda dhe jashté Kosovés, ligencé kjo e vlefshme nga dt.03/02/2023 gjer mé
dt.10/01/2026. Ka prezantuar Certifikatén e Regjistrimit, Kontrollin teknik 6 mujor t& autobuséve,
sipas procedurave ligjor, posedon Ligencen e punés té Dr.Hamdi Kameri se bashku me kontratén
e punés té kontraktuar nga kompania “Bledi Bus” SH.P.K, kontrata e nénshkruar dhe e vulosur
nga Kompania né fjalé¢ e nénshkruar dhe jo e vulosur nga ana e Dr.Hamdi Kameri , pér
pérkujdesjen e nxénésve (maturantéve) t¢ SHMLE “Kadri Kusari” né Gjakové. Pér transportin e
nxénésve ka pérfshiré 5 shoferé dhe 5 autobusé ku sipas ofertés pér ekskursion i plotéson kushtet,
pasi q& numri i nxénésve &shté rreth 115 nxénés.

Ka prezantuar Konfirmim rezervimi nga administratori Astrit Ismaili t& Hotelit “Bonita” n& Durrés
me pronarin e “Bledi Bus” SH.P.K, (Kurse né oferté e ka t& shkruar Bonita Luxury, gjé q& nuk
pérkon me kompleksin né fjalé). Licencén e agjensionit té akreditimit t& ushqimeve sipas ofertés
me nr.prot.400/01 dt.19.04.2023 pika (5) t&¢ SHMLE “Kadri Kusari” né Gjakové.

Ka prezantuar Konfirmim rezervimi nga administratori Kamelia Resort-Shkémbi i Kavajés,
Durrés me pronarin “Bledi Bus” SH.P.K, Certifikaté e regjistrimit,Certifikaté shérbimi “ARLI”
,Certifikaté kategorizimi(strukturé akomoduse) nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,Cfiskalizimi
i pajisjeve fiskale nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé .

Ka prezantuar Konfirmim rezervimi nga administratori (i autorizuar —Sara Zekthi ) . Harmonia
Hotels Group dhe “Bledi Bus” SH.P.K , Ligencen e agjensionit t& akreditimit t& ushgimeve sipas
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ofertés me numér t€ protokollit 400/01 te dt: 19.04.2023 pika (5) t¢ SHMLE “ Kadri Kusari” ng
Gjakové

Firma transportuese “Kushtrimi NMI” -Gjakové ka konkuruar me ¢gmim prej 120 €, né Hotel
Kamomil , pér nxénés ku iu €shté ofruar géndrim 4 ditor , tre (3) buajtje prej dt.23.05.2023 deri
mé 26.05.2023, ku né kété ¢gmim ka ofruar stafin shkollor dhe dy nxénés qé (€ lirohen nga t& gjitha
obligimet e kétij ekskursioni, kompania nuk e ka specifikuar bartjen e nxénésve né mbrémjen e
maturés . N& oferté nuk jané paraqité vizitat e qyteteve t& Shqipérisé, sipas ofertés sé shkollés
“Kadri Kusari” né Gjakové .

Firma posedon Ligencén D — pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit rrugor t& udhétaréve me
autobus brenda dhe jashté Kosovés, ligencé kjo e vlefshme nga dt.15/04/2021 gjer mé
dt.14/04/2026. Ka prezantuar Certifikatén e Regjistrimit, Kontrollin teknik 6 mujor té autobuséve,
sipas procedurave ligjor, posedon Referencé t& léshuar nga SHF “Kélmend Rizvanolli” né Gjakové
sreferencé nga Ngrohtorja e qytetit SH.A-Gjakové, posedon Ligencen e punés té& Dr.Xhevat Musaj
se bashku me kontratén e punés t& kontraktuar nga kompania “Kushtrimi” NMI ,kontrata e
nénshkruar dhe e vulosur nga pronari Kreshnik Musa , po ashtu e nénshkruar dhe e vulosur edhe
nga ana e Dr.Xhevat Musaj , pér pérkujdesjen e nxénésve (maturantéve) t&¢ SHMLE “Kadri Kusari”
né Gjakové. Pér transportin e nxénésve ka pérfshiré 4 shoferé dhe 4 autobusé ku sipas ofertés pér
ekskursion i plotéson kushtet pasi numri i nxénésve éshté rreth 115 nxénés.

Ka prezantuar Ligencen e punés e hotelit “Kamomil” me pronar Jorida Zoga , por i mungon
Konfirmim rezervimi nga administratori Jorida Zoga , t& Hotelit né fjalé .

Vlerésimi i Komisionit selektues:

Pas shqyrtimit t& ofertave t& ofruara nga firmat konkuruese, Komisioni selektues ka kérkuar t&
njoftohen t& gjithé prindérit e fémijéve pjesémarrés né ekskursion lidhur me ofertat, géllimin e
ekskursionit , lartésiné e pagesés etj, ku me ¢'rast takimi &shté mbajtur me pérfagésuesit e
prindérve té nxénésve (€ klaséve t& 12-ta mé dt.28.04.2023 nr. protokollit.01/413 .

Nga prindérit Eshté kérkuar Pélqimi pér pérzgjedhjen e kompanisé pér organizimin e ekskursionit,
ku komisionit selektues me dt.28.04.2023 me numér té protokollit 01/413 iu jané prezantuar
Deklaratat e Prindérve t&é Nxénésve té Klasave t& 12-ta si dhe Pélqimi nga KDSH né mbledhjen e
mbajtur me dt: 26/04/2023 me numér t& protokollit 01/412 .

Komisioni selektues jep Vendim q& nga ofertat e dorézuara nga ofertuesit (agjensité turistike) pér
shkollén ”Kadri Kusari” Gjakové t& pérzgjidhet firma “Meti Tours” SHPK me ¢mim prej 100€.

Pas shqyrtimit Komisioni vendosi ta zgjedhé agjensiné turistike “Meti Tours” SHPK me
pronar Hysen Musa nga Gjakova .



Arsyetim

Pas shqyrtimit t& ofertave t& ofruara nga firmat konkurruese, Pélgimit nga ana e KDSH me
dt:26/04.2023 me numér t& protokollit 01/412. Deklaratat e Prindérve lidhur me organizimin e
ckskursionit t& nénshkruara nga prindérit e nxénésve pjesémarrés né ekskursion, Procesverbali i
mbledhjes me pérfaqésues té Prindérve té kl.12-ta me daté 28.04.2023 nr.prot.01/413, Komisioni
selektues dhe pérfaqésuesit e prindérve jep Vendim qé nga ofertat e dorézuara nga ofertuesit
(agjensité turistike) né zyrat e DKA-s& vendosi t& pérzgjedhé pér SHMLE “Kadri Kusari” né
Gjakové firmén “Meti -Tours” SHPK me ¢mim prej 100 € .

Kompania e pérzgjedhur né fjalé éshté e obliguar qé nxénésit e SHMLE “Kadri Kusar” Gjakové
qé t’i respekton t& gjitha zotimet né& oferté.

Komisioni selektues:

1. Merita Bokshi Kryesues i Komisionit dt. 04/05/2023
(emri dhe mbiemri) (pozita) 0{{30@/)’\ g
2. Anton Pnishi Anétar
(emri dhe mbiemri) (pozita)
3. Dukagjin Ademi Anétar
(emri dhe mbiemri) (pozita)

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejtén e ankesés né afatin prej 7 ditésh,
prej dit€s sé pranimit t& sé njéjtit. Ankesa i adresohet Sektorit t& Inspektoriatit t& Arsimit né
Gjakové.
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